
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de março de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PÓS-LEILÃO Nº 04, DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2025

TORNA PÚBLICO RESULTADO DE LEILÃO, SALDO REMANESCENTE DE VEÍCULOS E COBRANÇA DE
DÉBITOS TRIBUTÁRIOS PENDENTES.

O COORDENADOR DE LEILÃO DE VEÍCULOS DA DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO (DETRAN/SP), Autarquia com sede e foro em São Paulo/SP,
situada na Rua João Brícola, nº 32, Centro Histórico de São Paulo - CEP 01014-010, no uso das
competências conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.053, de 14 de novembro de 2024, e pela
Portaria Normativa Detran-SP nº 37, de 11 de dezembro de 2024, com fundamento na Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, no Código de Trânsito Brasileiro (Lei Federal nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997), na Resolução Contran nº 623/2016, de 6 de setembro de 2016, na Lei Estadual nº
15.911, de 29 de setembro de 2015, no Decreto Federal nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, e
demais disposições aplicáveis,

RESOLVE:

1. Torna público o resultado do leilão para alienação de veículos automotores e sucatas de veículos
automotores recolhidos por infração de trânsito, regido pelo Edital de Leilão de Veículos nº 12/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 30 de outubro de 2024, realizado "on-line" por
meio do sítio eletrônico www.chuileiloes.com.br e conduzido pelo leiloeiro público oficial Vitor Senna
Gir Andrade, registrado na JUCESP sob o nº 1132, contratado pelo DETRAN-SP no processo SEI
140.00265657/2023-20, conforme resultado consolidado constante do Item 4 deste Edital;

2. Notificar os antigos proprietários ou aqueles que detenham direitos sobre os veículos leiloados,
arrematados e entregues aos respectivos arrematantes, bem como os agentes financeiros (bancos) e
demais credores, para que, no prazo de até 5 (cinco) anos, contados desta publicação, solicitem ao
DETRAN-SP o levantamento do saldo disponível referente aos veículos relacionados no ANEXO, sob
pena de reversão dos saldos ao poder público, nos termos do § 12 do art. 328 do Código de Trânsito
Brasileiro.

3.Notificar os antigos proprietários de veículos que não apresentaram saldo remanescente após o
leilão e possuem débitos pendentes, que tais débitos foram desvinculados dos veículos dos veículos e
permanecerão ativos, vinculados ao CPF ou CNPJ dos antigos proprietários, portanto sujeitos às
medidas de cobrança cabíveis, em conformidade com a legislação vigente, inclusive mediante
inscrição em dívida ativa, conforme a natureza e o fato gerador, nos termos do art. 201 da Lei federal
nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), e do art. 48 da Lei federal nº 13.296,
de 23 de dezembro de 2008, além de outras legislações pertinentes.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



4. CONSOLIDAÇÃO DOS VALORES TOTAIS

4.1. Em observância ao princípio da publicidade, consagrado no artigo 5º da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, seguem os valores totais apurados no leilão regido pelo Edital de Leilão de Veículos nº
12/2024, garantindo acesso público aos dados, como segue:

I. Valor Total das Notas de Venda: R$ 124.311,80

II. Custos Totais de Leilão: R$ 24.310,00

III. Custos Totais de Remoção e Estadia: R$ 95.843,53

IV. Total de Débitos Recolhidos: R$ 4.158,18

V. Saldo Remanescente Disponível: R$ 0,09

4.2. A Consolidação dos valores segue os parâmetros legais, com detalhamento constante do ANEXO
e todas as informações relativas à prestação de contas integram o processo SEI nº
140.00367210/2023-94.

5. PROCEDIMENTOS PARA SOLICITAÇÃO DE SALDO REMANESCENTE

5.1. A solicitação para levantamento de saldo remanescente deverá ser realizada por meio do
Sistema Eletrônico de Informações (SEI), usuário externo, acessível no endereço eletrônico:
https://portal.sei.sp.gov.br/sei/usuario_externo.

5.2. Os interessados devem utilizar o serviço "DETRAN Fiscalização: Habilitação em leilão sobre saldo
remanescente de veículo leiloado", anexando os documentos e informações indicados nas
orientações disponíveis no referido serviço.

HEITOR MARQUES FROZEL

Coordenador de Leilão de Veículos

ANEXO

SEQUÊNCI
A

PLACA MARCA/M
ODELO

CHASSI VALOR
TOTAL DA
NOTA DE
VENDA

CUSTOS
DE LEILÃO

VALOR
PAGO AO
PÁTIO

TOTAL DE
DÉBITOS
PAGOS

SALDO
REMANES
CENTE

1 DTG7310 HONDA/B
IZ 125 ES

9C2JA042
06R83934
5

R$
4.956,80

R$ 969,34 R$
3.987,46

R$ 0,00 R$ 0,00

2 DVW4491 JTA/SUZU
KI EN125
YES

9CDNF41L
J7M06169
9

R$
2.756,80

R$ 539,11 R$
2.217,69

R$ 0,00 R$ 0,00

3 DTG9612 HONDA/C
G 150
TITAN ESD

9C2KC082
06R84092
4

R$
3.916,80

R$ 765,96 R$
3.150,84

R$ 0,00 R$ 0,00

4 BUB3B47 YAMAHA/
YBR 125E

9C6KE010
02006048

R$
2.656,80

R$ 519,55 R$
2.137,25

R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



8
5 DTH2509 HONDA/B

IZ 125
MAIS

9C2JA043
06R80602
3

R$
5.176,80

R$
1.012,36

R$
4.164,44

R$ 0,00 R$ 0,00

6 DLV7888 HONDA/C
G 125 FAN

SUPRIMID
O

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

7 BXQ6591 HONDA/C
G 125 FAN
KS

9C2JC411
0CR44994
4

R$
3.756,80

R$ 734,67 R$
3.022,13

R$ 0,00 R$ 0,00

8 DYM8105 HONDA/C
BX 250
TWISTER

9C2MC35
008R0145
79

R$
4.356,80

R$ 852,00 R$
3.504,80

R$ 0,00 R$ 0,00

9 DNR9875 HONDA/C
G 150
TITAN ESD

9C2KC082
06R82503
2

R$
1.826,80

R$ 357,24 R$
1.469,56

R$ 0,00 R$ 0,00

10 DHA3054 HONDA/C
G 125
TITAN KS

9C2JC301
04R01852
9

R$
1.001,80

R$ 195,91 R$ 805,89 R$ 0,00 R$ 0,00

11 DBD1758 JTA/SUZU
KI EN125
YES

9CDNF41L
J7M04099
0

R$
2.296,80

R$ 449,15 R$
1.847,65

R$ 0,00 R$ 0,00

12 HCE5326 HONDA/C
G 150
TITAN ES

9C2KC085
05R01265
2

R$
1.676,80

R$ 327,91 R$
1.348,89

R$ 0,00 R$ 0,00

13 BRW2525 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
1SRS6936
7

R$ 826,80 R$ 161,69 R$ 665,11 R$ 0,00 R$ 0,00

14 BJX2G12 H/HONDA
CG 125

CG125BR1
473375

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

15 CWY9996 HONDA/C
100 BIZ

SUPRIMID
O

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

16 DLX3305 HONDA/C
G 125 FAN

SUPRIMID
O

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

17 GVN5636 HONDA/C
G 125
TITAN KS

9C2JC301
0YR06889
3

R$ 876,80 R$ 171,46 R$ 705,34 R$ 0,00 R$ 0,00

18 BJV9J40 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
0YR00019
0

R$
3.156,80

R$ 617,33 R$
2.539,47

R$ 0,00 R$ 0,00

19 CRX8819 YAMAHA/
YBR 125E

9C6KE043
04002975
4

R$
2.696,80

R$ 527,38 R$
2.169,42

R$ 0,00 R$ 0,00

20 ECY8914 HONDA/C
G 125 FAN
ES

9C2JC412
0AR12286
2

R$
4.556,80

R$ 891,11 R$
3.665,69

R$ 0,00 R$ 0,00

21 DTG3657 JTA/SUZU
KI EN125
YES

9CDNF41L
J7M03769
8

R$
2.096,80

R$ 410,04 R$
1.686,76

R$ 0,00 R$ 0,00

22 BJX2678 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
1SRS2648
3

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



23 DNF9812 YAMAHA/
YBR 125K

9C6KE092
06000061
5

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

24 DOZ6437 HONDA/C
G 125 FAN

9C2JC307
06R80711
0

R$
3.476,80

R$ 679,91 R$
2.796,89

R$ 0,00 R$ 0,00

25 BRW3441 H/HONDA
CG 125
TODAY

9C2JC180
1LR52394
5

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

26 EFD3463 HONDA/C
G 150
TITAN KS

9C2KC081
08R32165
7

R$
5.256,80

R$
1.028,00

R$
4.228,80

R$ 0,00 R$ 0,00

27 DHA3D48 HONDA/C
G 150
TITAN KS

9C2KC081
04R81085
5

R$
3.816,80

R$ 746,40 R$
3.070,40

R$ 0,00 R$ 0,00

28 DXJ4362 YAMAHA/
YBR 125K

9C6KE092
07011726
0

R$
2.656,80

R$ 519,55 R$
2.137,25

R$ 0,00 R$ 0,00

29 DGR2501 HONDA/C
G 125
TITAN KS

SUPRIMID
O

R$ 60,78 R$ 11,89 R$ 48,89 R$ 0,00 R$ 0,00

30 BJX2H22 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
VVR16099
7

R$
2.656,80

R$ 519,55 R$
2.137,25

R$ 0,00 R$ 0,00

31 CWR9837 HONDA/C
G 125
TITAN KS

9C2JC301
01R02832
3

R$
3.996,80

R$ 781,60 R$
3.215,20

R$ 0,00 R$ 0,00

32 BRW3446 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
TTR00807
3

R$ 676,80 R$ 132,35 R$ 544,45 R$ 0,00 R$ 0,00

33 DPD7809 HONDA/C
G 150
TITAN KS

9C2KC081
07R09182
0

R$
1.051,80

R$ 205,69 R$ 846,11 R$ 0,00 R$ 0,00

34 BLP7D60 GM/CORS
A GL

9BGSE68
NTTC7733
65

R$
2.176,80

R$ 425,69 R$
1.751,11

R$ 0,00 R$ 0,00

35 GUA9129 VW/GOL
MI

9BWZZZ3
77VT0972
05

R$
4.456,80

R$ 871,56 R$
3.585,24

R$ 0,00 R$ 0,00

36 NEJ4564 GM/CORS
A WIND

9BGSC08Z
TTC73071
6

R$
1.801,80

R$ 352,35 R$
1.449,45

R$ 0,00 R$ 0,00

37 BIS4878 VW/GOL
CL

9BWZZZ3
0ZPT1066
28

R$ 408,63 R$ 79,91 R$ 328,72 R$ 0,00 R$ 0,00

38 BPT4194 VW/GOL 9BWZZZ3
0ZGT1262
13

R$
1.426,80

R$ 279,02 R$
1.147,78

R$ 0,00 R$ 0,00

39 BQW1853 VW/FUSC
A 1300

BP911902 R$ 408,63 R$ 79,91 R$ 328,72 R$ 0,00 R$ 0,00

40 AHS8685 VW/GOL
16V PLUS

9BWZZZ3
77VT2493

R$
1.626,80

R$ 318,13 R$
1.308,67

R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



43
41 FEK0250 FORD/FIES

TA FLEX
9BFZF55A
3D839344
5

R$
14.356,80

R$
2.807,57

R$
7.390,96

R$
4.158,18

R$ 0,09

42 BKV6502 FIAT/PALI
O EDX

SUPRIMID
O

R$
1.876,80

R$ 367,02 R$
1.509,78

R$ 0,00 R$ 0,00

43 CMK5207 FIAT/TEM
PRA 8V

9BD15905
6W92098
91

R$
1.601,80

R$ 313,24 R$
1.288,56

R$ 0,00 R$ 0,00

44 BMR5421 VW/GOL 9BWZZZ3
0ZGT1663
74

R$ 408,63 R$ 79,91 R$ 328,72 R$ 0,00 R$ 0,00

45 CNE5576 IMP/FORD
ESCORT
GLX 16VH

SUPRIMID
O

R$
1.576,80

R$ 308,35 R$
1.268,45

R$ 0,00 R$ 0,00

46 DBW8442 FIAT/PALI
O YOUNG

9BD17834
42231651
1

R$
1.926,80

R$ 376,80 R$
1.550,00

R$ 0,00 R$ 0,00

47 BOX0882 VW/VOYA
GE CL

9BWZZZ3
0ZJT04248
4

R$ 408,63 R$ 79,91 R$ 328,72 R$ 0,00 R$ 0,00

48 GZE5314 FIAT/PALI
O EX

SUPRIMID
O

R$
2.051,80

R$ 401,24 R$
1.650,56

R$ 0,00 R$ 0,00

49 BLR8198 VW/VOYA
GE LS

9BWZZZ3
0ZDP0222
35

R$
1.351,80

R$ 264,35 R$
1.087,45

R$ 0,00 R$ 0,00

50 CJO9745 FIAT/PALI
O EX

9BD17809
6X089829
1

R$
2.326,80

R$ 455,02 R$
1.871,78

R$ 0,00 R$ 0,00

51 CYV0B21 VW/PARA
TI 16V

9BWZZZ3
74YT0023
14

R$
4.856,80

R$ 949,78 R$
3.907,02

R$ 0,00 R$ 0,00

52 DGI2428 FORD/FIES
TA

9BFZF10B
43810876
1

R$
4.176,80

R$ 816,80 R$
3.360,00

R$ 0,00 R$ 0,00

53 CPA2264 GM/VECT
RA CD

SUPRIMID
O

R$ 408,62 R$ 79,91 R$ 328,71 R$ 0,00 R$ 0,00

54 BPP6828 VW/GOL
1000I

9BWZZZ3
77ST1425
78

R$
1.601,80

R$ 313,24 R$
1.288,56

R$ 0,00 R$ 0,00

55 FMM6410 R/FREE
HOBBY
FH2

SUPRIMID
O

R$ 408,62 R$ 79,91 R$ 328,71 R$ 0,00 R$ 0,00

56 BSO4053 H/HONDA
ML 125

CG125BR2
128986

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

57 HSQ1570 HONDA/C
100 BIZ ES

9C2HA071
01R24925
0

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

58 CFV4799 HONDA/C
G 125
TITAN

9C2JC250
XWR0000
29

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 5/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



59 DVX1786 JTA/SUZU
KI EN125
YES

9CDNF41L
J7M06446
9

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

60 BJV7B71 H/HONDA
CG 125
TODAY

9C2JC180
1LR50411
5

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

61 HHM7C61 FIAT/PALI
O FIRE
FLEX

9BD17106
G8511720
6

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

62 CYV3335 VW/GOL
SPECIAL

9BWCA05
Y11T1755
03

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

63 EYL6812 VW/GOL
1.0

9BWAA05
U1CP1121
60

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

64 DGL3313 GM/CORS
A
MILENIU
M

9BGSC19Z
02B17918
1

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

65 EPR9372 RENAULT/
SANDERO
AUT1016V

93YBSR6R
HBJ78929
3

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

66 BGS2581 VW/GOL
CL

9BWZZZ3
0ZNT0156
83

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

67 CSW5183 GM/VECT
RA GLS

9BGJK19H
WWB5681
24

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

68 BLM3084 FIAT/FIAT
UNO S

9BD14600
0K345105
2

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

69 DGA1293 VW/GOL
SPECIAL

9BWCA05
Y32T1302
73

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

70 LJI9D03 VW/GOL
1000

9BWZZZ3
0ZPT1769
28

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

71 DGI4782 VW/GOL
SPECIAL

9BWCA05
Y64T1731
22

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

72 DBW1A23 VW/GOL
SPECIAL

9BWCA05
Y83T1463
25

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

73 BHL6257 FIAT/UNO
MILLE

9BD14600
0N387172
3

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

74 CPQ3536 GM/KADE
TT GL

9BGKZ08
BWVB409
823

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

75 BJA2004 IMP/FORD
ESCORT
GUARUJA

8AFZZZ54
ZNJ02005
7

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 6/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



76 BUQ9870 VW/GOL
1000I

9BWZZZ3
77TT0630
57

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

77 CWQ0129 FIAT/UNO
MILLE
SMART

SUPRIMID
O

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

78 BYG1388 VW/SANT
ANA CL
1800 I

9BWZZZ3
27SP0457
03

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

79 GRK5B10 GM/VECT
RA GLS

9BGLK19B
TSB30251
7

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

80 CVL8937 VW/GOL
16V

9BWCA15
X0YP1126
52

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

81 BIJ2F43 VW/GOL
CL

9BWZZZ3
0ZHT0447
70

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

82 BQQ9A80 FORD/VER
SALLES
2.0 I GL

9BFZZZ33
ZPP04708
8

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

83 DHB7919 HONDA/C
100 BIZ

SUPRIMID
O

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

84 GYK9094 HONDA/C
G 125
TITAN KS

9C2JC301
0YR15796
8REM

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

85 DNV3233 HONDA/C
G 150
TITAN KS

9C2KC081
08R23002
9

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

86 DHI0149 HONDA/C
G 125
TITAN KS

9C2JC301
03R10477
6

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

87 HSZ4944 HONDA/C
G 150
TITAN ESD

SUPRIMID
O

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

88 CNL2194 H/HONDA
CG 125

SUPRIMID
O

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

89 BID3316 FORD/BEL
INA II LDO

LB4PYK53
004

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

90 BLP0344 FORD/CO
RCEL II
LDO

LB4MUG7
2321

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.03.05.1.3.26.17.6.6.923114
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 7/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


